
SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
SCMJP Edição Extra Nº 158 João Pessoa - Quarta-feira, 15 de Abril de 2020 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº Nº 184
João Pessoa, 14 de Abril de 2020
PORTARIA Nº184/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, os servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(e)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
DANIEL NASCIMENTO DE PONTES	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR - AGV
IACI TEREZINHA CAVALCANTI DA SILVA BARROS	ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2020.

João Pessoa, 14 de Abril de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº Nº 185
João Pessoa, 14 de Abril de 2020
PORTARIA Nº185/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de

Cargo em Comissão.
NOME	CARGO
IACI TEREZINHA CAVALCANTI DA SILVA BARROS	ASSISTENTE DE
GABINETE DE VEREADOR - AGV
DANIEL NASCIMENTO DE PONTES	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-G

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01de Abril de 2020.

João Pessoa, 14 de Abril de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº Nº 186
João Pessoa, 14 de Abril de 2020
PORTARIA Nº 186/2020

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o servidor, abaixo relacionado, ocupante de Cargo
Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME 	CARGO
MAGNO ANDERSON LEITÃO DA SILVA	ASSESSOR ESPECIAL DA
PRESIDENCIA - DSAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de abril de 2020.

João Pessoa, 14 de abril de 2020.
Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos



JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº Nº 187
João Pessoa, 14 de Abril de 2020
PORTARIA Nº187/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, os servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(e)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
ANA KARLA ALVES DA SILVA	ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR – AP-GV
DANIEL FIDELES SEABRA	ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR
- AGV
GABRIEL DELUNARDO LUCENA	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR - AGV
GIORDANO MOUZALAS DE SOUZA E SILVA	ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR – AP-GV
HELTHA ROMY NUNES HOLANDA	CHEFE DE GABINETE DE
VEREADOR - CGV
HERIKA ROSSANA NUNES HOLANDA	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR – AP-GV
JOAO GOMES RAMALHO JUNIOR	ASSESSOR PARLAMENTAR
ESPECIAL GABINETE DE VEREADOR – APE-GV
JOAO PAULO PINTO DE LUCENA	SECRETÁRIO PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR – SP-GV
KAMILA LEE SILVA BARBOSA	ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR – AP-GV
LINALDO MENEZES DE AMORIM JUNIOR	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR – AP- GV
MICHELINO MARTINS DE MELO DIAS	SECRETÁRIO PARLAMENTAR
DE GABINETE DE VEREADOR – SP- GV
MIRINALVA BERNARDO DA SILVA	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR – AP- GV
POLYANA FREIRE GOMES	ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR – AE- GV
ROMULO NUNES AMORIM	ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE
GABINETE DE VEREADOR – APE-GV
SHIRLEY ROSELANY DOS SANTOS	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR – AP-GV
SUZANA HENRIQUE RODRIGUES	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR – AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 03 de Abril de 2020.

João Pessoa, 14 de Abril de 2020

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº Nº 188
João Pessoa, 14 de Abril de 2020
PORTARIA Nº188/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:
Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de
Cargo em Comissão.
NOME	CARGO
ANA KARLA ALVES DA SILVA	ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR – AP-GV
DANIEL FIDELES SEABRA	ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR
- AGV
YANNA AGNAH LIRA DELUNARDO	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR - AGV
GIORDANO MOUZALAS DE SOUZA E SILVA	ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR – AP-GV
ANA KELLY MELO DA SILVA	CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR -
CGV
WALDEMIR DO PATROCÍNIO MIRANDA FILHO	ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR – AP-GV
ROMEU NUNES AMORIM	ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL
GABINETE DE VEREADOR – APE-GV
JOAO PAULO PINTO DE LUCENA	SECRETÁRIO PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR – SP-GV
KAMILA LEE SILVA BARBOSA	ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR – AP-GV
LINALDO MENEZES DE AMORIM JUNIOR	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR – AP- GV
MICHELINO MARTINS DE MELO DIAS	SECRETÁRIO PARLAMENTAR
DE GABINETE DE VEREADOR – SP- GV
MIRINALVA BERNARDO DA SILVA	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR – AP- GV
BRENNA RABELO VIANA	ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR – AE- GV
ROMULO NUNES AMORIM	ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE
GABINETE DE VEREADOR – APE-GV
JOSE ALEXSANDRO RODRIGUES BARBOSA	ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR – AP-GV
SUZANA HENRIQUE RODRIGUES	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR – AP-GV
Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 03 de Abril de 2020.
João Pessoa, 14 de Abril de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº Nº 189
João Pessoa, 14 de Abril de 2020

SCMJP Edição Extra Nº 158 - Quarta-feira, 15 de Abril de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 158 - Quarta-feira, 15 de Abril de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

2/17



PORTARIA Nº189/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, os servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(e)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
ABRAAO GOMES DA SILVA	SECRETÁRIO PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR
ACACYO DANIEL BENTO DA SILVA	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR 
BRENNA MAGNA FERNANDES DE CARVALHO	ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR 
DANIELLE CHRISTINA LIMEIRA DE ALMEIDA	SECRETÁRIO
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR
DEBORA RAQUEL FERREIRA FREIRE DE VASCONCELOS	ASSESSOR
PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR 
DEBORAH MEIRELLES DE MENDONÇA	ASSISTENTE DE GABINETE
DE VEREADOR 
EDKLEBSON HENRIQUE DOS SANTOS	ASSESSOR PARLAMENTAR ESP
GAB VEREADOR 
GETULIO LIRA MACHADO FILHO	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR 
JAQUELINE MAIA DE MELO	ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR 
JOSE ALVES DA SILVA	ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR 
LADILSON DE ALBUQUERQUE	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR 
LEONARDO RODRIGUES DA COSTA	ASSESSOR PARLAMENTAR ESP
GAB VEREADOR 
LUCAS DANIEL CARNEIRO DE OLIVEIRA	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR 
MAGNA ALEXANDRINO DE BRITO	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR 
NAHLY STHEPHANY GALDINO MORAIS	CHEFE DE GABINETE DE
VEREADOR 
VIVIANE MOUZINHO CORREIA	ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR 

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 03 de Abril de 2020.

João Pessoa, 14 de Abril de 2020

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº Nº 190
João Pessoa, 14 de Abril de 2020
PORTARIA Nº190/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:
Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de
Cargo em Comissão.
NOME	CARGO
JULIANA FERNANDES BARRETO	SECRETÁRIO PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR
ACACYO DANIEL BENTO DA SILVA	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR 
BRENNA MAGNA FERNANDES DE CARVALHO	ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR 
DANIELLE CHRISTINA LIMEIRA DE ALMEIDA	SECRETÁRIO
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR
DEBORA RAQUEL FERREIRA FREIRE DE VASCONCELOS	ASSESSOR
PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR 
DEBORAH MEIRELLES DE MENDONÇA	ASSISTENTE DE GABINETE
DE VEREADOR 
EDKLEBSON HENRIQUE DOS SANTOS	ASSESSOR PARLAMENTAR ESP
GAB VEREADOR 
GETULIO LIRA MACHADO FILHO	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR 
JAQUELINE MAIA DE MELO	ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR 
JOSE ALVES DA SILVA	ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR 
LADILSON DE ALBUQUERQUE	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR 
LEONARDO RODRIGUES DA COSTA	ASSESSOR PARLAMENTAR ESP
GAB VEREADOR 
LUCAS DANIEL CARNEIRO DE OLIVEIRA	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR 
MAGNA ALEXANDRINO DE BRITO	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR 
NAHLY STHEPHANY GALDINO MORAIS	CHEFE DE GABINETE DE
VEREADOR 
VIVIANE MOUZINHO CORREIA	ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR 
Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 03 de Abril de 2020.
João Pessoa, 14 de Abril de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Ato do Presidente Nº Nº 005/2020
João Pessoa, 15 de Abril de 2020
ATO DA PRESIDENCIA N°   005/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pelo regimento interno do
poder Legislativo Municipal;
RESOLVE:

Art. 1º Designar, o Vereador RENATO MARTINS para ocupar, como
membro titular, à Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa.

SCMJP Edição Extra Nº 158 - Quarta-feira, 15 de Abril de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 158 - Quarta-feira, 15 de Abril de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

3/17



Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às
disposições em contrário.

Câmara Municipal de João Pessoa, 15 de abril de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº Nº 183
João Pessoa, 15 de Abril de 2020
PORTARIA Nº 183/2020

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o servidor, abaixo relacionado, ocupante de Cargo
Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME 	CARGO
DAISA  MICHELE MARTINS NUNES	COORDENADOR DE ARQUIVO
LEGISLATIVO - CSAL - 1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de abril de 2020.

João Pessoa, 15 de abril de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº Nº 191
João Pessoa, 15 de Abril de 2020
PORTARIA Nº 191/2020

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
Claudia Carvalho	Diretor adjunto de comunicação - DSAL - 4

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos a partir de 1º de abril de 2020.

João Pessoa, 15 de Abril de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº Nº 192
João Pessoa, 15 de Abril de 2020
PORTARIA Nº 192/2020

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o servidor, abaixo relacionado, ocupante de Cargo
Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME 	CARGO
Claudia carvalho	Diretor de Comunicação - DSAL - 5
Henrique Vieira Neto	Coordenador de Planejamento e orçamento -
CSAL-1
André Luiz dos Santos  Falcão	Assistente especial da Diretoria Geral -
CAL -1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de abril de 2020.

João Pessoa, 15 de abril de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Termo de Ratificação e Adjudicação Termo de Ratificação
Manutenção Gerador
João Pessoa, 15 de Abril de 2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 07/2020

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 07/2020, referente à Contratação
de empresa especializada no serviço de manutenção em grupo gerador
pertencente à Câmara Municipal de João Pessoa, com base no artigo 24,

SCMJP Edição Extra Nº 158 - Quarta-feira, 15 de Abril de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 158 - Quarta-feira, 15 de Abril de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

4/17



II, da  Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e ADJUDICO o seu
objeto a empresa URBIETA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
12.620.902/0001-00, com proposta no valor global anual de R$
10.080,00 (dez mil e oitenta reais), juntada aos autos do processo
licitatório nº 490/2020. PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 15 de abril de 2020.

João Carvalho da Costa Sobrinho
Presidente

SCMJP Edição Extra Nº 158 - Quarta-feira, 15 de Abril de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 158 - Quarta-feira, 15 de Abril de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

5/17



Scanned by TapScanner

SCMJP Edição Extra Nº 158 - Quarta-feira, 15 de Abril de 2020 Termo de Ratificação e Adjudicação Termo de Ratificação Manutenção Gerador6/17



Scanned by TapScanner

SCMJP Edição Extra Nº 158 - Quarta-feira, 15 de Abril de 2020 Portaria Nº Nº 1837/17



Scanned by TapScanner

SCMJP Edição Extra Nº 158 - Quarta-feira, 15 de Abril de 2020 Portaria Nº Nº 1848/17



Scanned by TapScanner

SCMJP Edição Extra Nº 158 - Quarta-feira, 15 de Abril de 2020 Portaria Nº Nº 1859/17



Scanned by TapScanner

SCMJP Edição Extra Nº 158 - Quarta-feira, 15 de Abril de 2020 Portaria Nº Nº 18610/17



Scanned by TapScanner

SCMJP Edição Extra Nº 158 - Quarta-feira, 15 de Abril de 2020 Portaria Nº Nº 18811/17



Scanned by TapScanner

SCMJP Edição Extra Nº 158 - Quarta-feira, 15 de Abril de 2020 Portaria Nº Nº 19212/17



Scanned by TapScanner

SCMJP Edição Extra Nº 158 - Quarta-feira, 15 de Abril de 2020 Portaria Nº Nº 19113/17



Scanned by TapScanner

SCMJP Edição Extra Nº 158 - Quarta-feira, 15 de Abril de 2020 Ato do Presidente Nº Nº 005/202014/17



Scanned by TapScanner

SCMJP Edição Extra Nº 158 - Quarta-feira, 15 de Abril de 2020 Portaria Nº Nº 19015/17



Scanned by TapScanner

SCMJP Edição Extra Nº 158 - Quarta-feira, 15 de Abril de 2020 Portaria Nº Nº 18916/17



Scanned by TapScanner

SCMJP Edição Extra Nº 158 - Quarta-feira, 15 de Abril de 2020 Portaria Nº Nº 18717/17


